UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /GM-SYT  Thanh Hóa, ngày       tháng 9  năm 2021

GIẤY MỜI

Tổ chức hội nghị giao ban trực tuyến công tác xét nghiệm Covid-19

Kính gửi:

- Các đơn vị có hệ thống xét nghiệm RT-PCR

trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Để tổ chức thực hiện tốt công tác xét nghiệm phòng, chống dịch Covid-

19 trên địa bàn tỉnh và triển khai thực hiện Công điện số 29/CĐ-UBND ngày

10/9/2021 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác xét nghiệm PCD

Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Sở Y tế tổ chức hội nghị giao ban trực tuyến

công tác xét nghiệm Covid-19, bao gồm các nội dung sau:

1. Thành phần tham dự

1. 1. Tại điểm cầu Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh:

1.1.1. Chủ trì:

Đồng chí Phạm Ngọc Thơm, phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng Tổ điều

phối xét nghiệm – Tiểu ban xét nghiệm, điều trị bệnh nhân và tiêm vắc xin –

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

1.1.2. Đại biểu tham dự:

- Các thành viên Tổ điều phối xét nghiệm;

- Lãnh đạo; Trưởng khoa Xét nghiệm; Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật và

các cán bộ có liên quan Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

1.2. Tại điểm cầu các đơn vị có hệ thống xét nghiệm RT-PCR trên địa

bàn tỉnh:

1.2.1. Chủ trì: Lãnh đạo đơn vị;

1.2.2. Đại biểu tham dự: Trưởng khoa Xét nghiệm và các cán bộ có liên

quan đến công tác xét nghiệm của đơn vị.

1.3. Tại điểm cầu Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố:

1.3.1. Chủ trì: Lãnh đạo đơn vị;

1.3.2. Đại biểu tham dự: Trưởng khoa Xét nghiệm; Trưởng khoa Kiểm soát

bệnh tật và các cán bộ có liên quan đến công tác xét nghiệm, công tác giám sát

dịch tễ của đơn vị.

HỎA TỐC

2

2. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 14h00 ngày 17/9/2021 (thứ 6).

3. Hình thức tổ chức:

- Tổ chức theo hình thức trực tuyến;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có hệ thống xét

nghiệm RT-PCR trên địa bàn tỉnh chủ động phối hợp với VNPT và các đơn vị

viễn thông trên địa bàn để thiết lập hệ thống kết nối trực tuyến với Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh qua hệ thống Tele-Medicine và hệ thống truyền hình,

đào tạo trực tuyến hiện có tại các đơn vị). Trường hợp đặc biệt không bố trí

được thì tham dự tập huấn tại chi nhánh viễn thông trên địa bàn, hoặc tại phòng

họp trực tuyến của UBND các huyện, thị xã, thành phố.

4. Nội dung:

Triển khai thực hiện Công điện số 29/CĐ-UBND ngày 10/9/2021 của

UBND tỉnh; kế hoạch hoạt động xét nghiệm phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh và các nội dung có liên quan.

(Có chương trình hội nghị giao ban kèm theo)

5. Công tổ chức hội nghị:

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là đầu mối phối hợp với

VNPT Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan thiết lập đường truyền tới các

điểm cầu; chuẩn bị hội trường, tài liệu báo cáo viên… và các điều kiện cần

thiết khác tại điểm chủ cầu tuyến tỉnh.

- Giao Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có hệ

thống xét nghiệm RT-PCR trên địa bàn tỉnh chủ động phối hợp với VNPT và

các đơn vị viễn thông trên địa bàn để thiết lập hệ thống kết nối trực tuyến với

điểm cầu Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

- Các đơn vị bố trí kinh phí cho thiết lập hệ thống kết nối trực tuyến và kinh

phí liên quan cho công tác tổ chức hội nghị theo quy định của pháp luật.

Đề nghị các đơn vị tham dự hội nghị giao ban trực tuyến theo đúng

thành phần, thời gian và các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Thưởng trực Tỉnh ủy; HĐND tỉnh (báo cáo); PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Sở Thông tin và truyền thông (phối hợp);

- VNPT Thanh Hóa (phối hợp);

- Websie Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Phạm Ngọc Thơm

3

 CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị giao ban trực tuyến công tác xét nghiệm Covid-19

(Kèm theo Giấy mời số             /GM-SYT ngày    /9/2021 của Sở Y tế)

TT Thời gian  Nội dung Thực hiện

1

Từ nay đến trước

14h00 ngày

17/9/2021

Các đơn vị phối hợp với

CDC và VNPT Thanh Hóa

thiết lập, kết nối đường

truyền

Các đơn vị tham dự

2 14h00 – 14h15 Khai mạc hội nghị
Đ/c Phạm Ngọc Thơm,

phó Giám đốc Sở Y tế

3 14h15 – 14h30

Triển khai Công điện

29/CĐ-UBND ngày

10/9/2021 của UBND tỉnh

Đ/c Mai Đức Thắng,

phó Trưởng phòng

Nghiệp vụ Y, Sở Y tế

4 14h30 – 14h50

Triển khai kế hoạch điều

phối xét nghiệm phòng,

chống dịch Covid-19

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh

5 14h50 – 15h45

Hướng dẫn gộp mẫu xét

nghiệm phòng, chống dịch

Covid-19; Quy trình vận

hành xét nghiệm, trả lời

kết quả xét nghiệm; các

điều kiện và hồ sơ tài liệu

cần thiết của phòng xét

nghiệm Covid-19

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh

6 15h45 – 16h45 Thảo luận Các điểm cầu

7 16h45 – 17h00
Kết luận và bế mạc hội

nghị

Đ/c Phạm Ngọc Thơm,

phó Giám đốc Sở Y tế

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-15T23:37:33+0700

		2021-09-16T07:42:15+0700

		2021-09-16T07:42:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-16T07:43:20+0700

		2021-09-16T07:43:43+0700

		2021-09-16T07:44:02+0700